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 Välkommen till MedlemsNytt Nr 2  2025 

 Styrelsen i SPF Seniorerna Karlskoga riktar ett stort TACK 
 till alla funktionärer, som under våren 2025 fyllt föreningens 
 program med en mängd varierande aktiviteter! 

 Detta har gett ett positivt resultat, då ni medlemmar har visat 
 er uppskattning, genom att anmäla ert deltagande till våra 
 event. Vid flera tillfällen har det därför varit aktuellt att byta 
 lokal, så att alla ska få plats. Vi är måna om att alla som är 
 intresserade av att delta, ska få vara med i vår gemenskap! 

 I föreningens första “Återblick” kan Du nu ta del av mycket 
 av det som genomförts, under rubrikerna ”Ordförandens 
 tankar”, “Årsmötet”, “Månadsmöten”, “Vetgiriga Veteraner”, 
 “Friskvård”, “Resor”, “Dryckesprovningar” m.m. 

 I augusti kan Du se fram emot nästa MedlemsNytt Nr 3. 
 Det innehåller Mötes- och aktivitetsprogram för hösten 
 2025! 

 Vi ser fram emot att träffa dig och om Du har lust och tid, 
 så är Du varmt välkommen att bli en av volontärerna i vår 
 förening!! 

 OBS!  Extra årsmöte den 2 september i samband 
 med Månadsmötet. Då sker ett fyllnadsval av 
 styrelseledamot! 
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 Ordförandens tankar 
 Du håller nu det andra numret av 
 MedlemsNytt i din hand. Det 
 betyder att du är medlem i SPF 
 Seniorerna Karlskoga och en av 
 drygt 860 medlemmar! 
 Det betyder också att du har haft 
 möjlighet att förgylla livet, genom att ha deltagit i någon av 
 alla aktiviteter som erbjudits under våren. Karlskogas 
 förening är en av de större föreningarna av ca 750 stycken i 
 Sverige och förbundet har nära en kvarts miljon medlemmar. 
 Det här numret av MedlemsNytt innehåller återblick av 
 vårens genomförda aktiviteter. Bland många trevliga och väl 
 genomförda aktiviteter är NATO-föredraget i Musikpalatset 
 ett fint exempel på vad vi kan åstadkomma tillsammans och 
 som gav god PR åt vår förening. 
 Att vår förening har ett så brett och professionellt utbud 
 beror naturligtvis på det stora engagemang som finns hos 
 alla våra volontärer. Du som läser detta kan också bli 
 volontär, bli en del i en trevlig och betydelsefull gemenskap, 
 som skänker glädje och nytta till föreningens medlemmar. 
 Tveka inte att ta kontakt, för mer information om vad det 
 innebär att vara volontär! 
 Verksamheten har förflutit enligt verksamhetsplanen och jag 
 kan speciellt nöjt konstatera att vår expedition vuxit in i 
 rollen som föreningens viktiga informationsnav. Frågor, 
 anmälningar och andra spörsmål ska hanteras centralt via 
 expeditionen för att undvika dubbla budskap och misstag! 
 Avslutningsvis, så önskar jag er alla en fin sommar och 
 kanske ses vi på stan i vårt vackra Karlskoga!! 

 / Per Nilsson ordf. 
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 Årsmötet 
 Årsmötet i år förlades till 
 lokalen “Källaren” i 
 Folkets Hus, då över hundra 
 medlemmar deltog. 

 Vår avgående ordförande Anna Wiberg hälsade alla 
 välkomna och höll därefter en vacker parentation, över de 
 medlemmar som lämnat oss under året. 
 Till ordförande och sekreterare för 
 dagens möte valdes Tomas Samuelsson 
 och Wiggo Öberg.  Till rösträknare/ 
 justerare utsågs Hans Boer och 
 Ann-Christin Jehrn. 
 Föreningen har under 2024 fått många 
 nya medlemmar och nya aktiviteter har startat, för att 
 tillmötesgå olika intressen hos medlemmarna. En egen 
 Facebook-sida har skapats, det skickas veckomail på 
 söndagar med information om kommande aktiviteter till alla 
 medlemmar som uppgett mailadress och parallellt ges 
 information på Hemsidan. 
 Fler volontärer efterlyses som vill hjälpa till inom olika 
 områden. Information gavs om att “MedlemsNytt” ersätter 
 tidigare “MånadsNytt”. 
 Den utökade satsningen på SPF:s expedition kommer att 
 fortsätta under 2025. 
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 Verksamhetsberättelsen redovisades av kassör Leila Raudsaar 
 och Marie Louise Nauclér läste upp revisionsberättelsen.  
 Kassör Leila Raudsaar gick igenom kommande budget som 
 beräknats på 870 medlemmar. Mötet beslutade att den del av 
 medlemsavgiften  på 90 kr  som tillfaller föreningen  kommer 
 att vara oförändrad. Under 2024 togs ett beslut att antalet 
 ledamöter i styrelsen bör vara sju istället för elva, för att få ett 
 effektivare arbetssätt. Valberedningens ordförande Monica 
 Palmér läste upp valberedningens förslag. 
 Till ny ordf. på ett år utsågs tidigare 
 vice ordf. Per Nilsson, Hans Eric 
 Wikström, ledamot på 2 år, 
 Marianne Leijder omval på 2 år. 
 Övriga ledamöter Eva Öberg, 
 Leila Raudsaar, Thommy  Saknas på bilden  gör Eva Öberg och Gunnel Ringman 

 Sundberg och Gunnel  Ringman 
 är valda till 2026. 
 Omval på ett år av revisorerna Ulla Nilsson, Marie Louise 
 Nauclér och ersättare Birgitta Öster. 

 Till valberedning valdes Eva Zetterberg 
 som ny ordförande, Valter Jern kvar- 
 står och nyval på Marie Louise Nauclér. 
 KPR-representant utses av styrelsen. 

 Vår nya ordf. Per Nilsson tackade de 
 avgående ledamöterna Anna Wiberg, 
 Jan Sjögren, Anders Lindbäck, Gunnel 
 Carlstedt och Gunn Andersson, samt 
 valberedningens ordf. Monica Palmér 
 och KPR-representant Per Aspeli. 
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 Månadsmöten 
 Vårens månadsmöten har varit välbesökta med mellan åttio 
 till hundra besökare. Marianne Leijder som är aktivitets- 
 ansvarig för Månadsmötena har presenterat musiker, 
 genomfört lottdragning vid fikat och informerat om 
 kommande program. Till sin hjälp har hon haft flera 
 volontärer som sett till att träffarna har fått en fin inramning! 

 Vid månadsmötet i februari då programmet 
 även innehöll årsmötesförhandlingar, intog 
 BO  Söderberg  scenen och bjöd på blandad 
 musik med bl.a. melodier av Lasse Holms, 
 Jerry Williams, Niklas Strömstedt m fl. 

 Inger Stähring uppträdde vid 
 månadsmötet i mars. Hon trakterade 
 olika saxofoner, flöjt, gitarr och lät oss 
 höra sin stämma i många melodier. 
 Inger berättade att Gary Pearsson hade 
 spelat in hennes inspelade bakgrunds- 
 musik. 

 Hon framförde många gamla godingar 
 under eftermiddagen och publiken sjöng 
 glatt med i flera melodier, bl.a. “Love 
 letters in the sand”, “Country roads”, 
 “Volare”, “Säg inte nej, säg kanske”. Då 
 det var fettisdag var semlor det självklara 
 fikabrödet till kaffet denna dag. 
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 I april underhöll den populära 
 musikern Per Henning, från 
 Värmlandspojkarna. Han 
 spelade Sven Ingvars potpurri, 
 dansmusik och låtar av Elvis 
 Presley, Niels Sedaka, Lasse 
 Berghagen, Bill Haley m.fl. på 
 keyboard. 

 “Drömmen om Elin” 
 framfördes på dragspel. 
 Publiken fick föreslå 
 önskemål och till deras 
 glädje spelades även en 
 hyllningsmelodi till BIK. 

 På månadsmötet i maj arrangerade Marianne Leijder och 
 Marianna Lundgren från klädbutiken “Modehus” återigen en 
 uppskattad modevisning! Sju mannekänger visade ett urval 
 av vårens och sommarens mode för alla förväntansfulla 
 besökare i den fullsatta restaurangen. 
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 Vetgiriga Veteraner 
 Vetgiriga Veteraner har under våren haft flera intressanta 
 föreläsare. På träffarna har det varit mellan 90 till 180 
 besökare, så föreläsningarna 
 har hållits både i “Källaren” 
 på Folkets Hus, Musik- 
 palatset och på Solbringen. 
 Aktivitetsansvariga har varit 
 Eva Öberg och Hans Eric 
 Wikström, som har hållit i presentation av 
 föreläsarna och information om kommande program. 
 Föreningens volontärer har varit behjälpliga med 
 iordningställande av lokaler och framdukning av fika. 

 I januari höl  l kommunalrådet  Ronnie 
 Erhard  en intressant information om 
 politikens framtidsvision för vår stad. 
 Han pratade om det efterlängtade  nya 
 badhuset  , som kommer erbjuda fler 
 bassänger, bättre faciliteter och en 
 förbättrad tillgänglighet för alla 
 medborgare, oavsett ålder eller 
 funktionsförmåga. 
 Nobelhallen  , som är en viktig 
 mötesplats och kulturinstitution i staden, 
 står också inför en omfattande renovering 
 för att göra den ännu mera attraktiv, för både evenemang 
 och vardagsaktiviteter och anpassa den till framtida behov. 
 En annan central fråga som presenterades var byggnationen 
 av  nya bostäder  som är både miljövänliga och tillgängliga 
 för alla. 
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 En nyhet var planerna på ett eventuellt  hotell vid Näset  , 
 med den vackra omgivningen och som kan skapa nya 
 möjligheter för turism och affärsresenärer och bidra till ökad 
 sysselsättning och ekonomisk tillväxt i staden. 

 Karlskoga har länets bästa 
 företagsklimat och ca 6000 
 pendlar till vår stad. 
 Nobelbanan  planeras att 
 knyta samman flera viktiga 
 områden och skapa bättre 
 förbindelser till andra delar 
 av regionen. 

 Vikten av medborgardialog togs upp och  SPF´s medlemmar 
 uppmanades att komma med synpunkter och idéer och att 
 kommunens chattrobot “Alfred”/ “Affe” kan användas. 
 Efter föredraget hade medlemmarna möjlighet att ställa 
 frågor och dela sina egna tankar och idéer om stadens 
 framtid. Diskussionen var livlig och visade på det stora 
 engagemang som finns bland SPF Seniorernas medlemmar. 
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 I februari informerade  Larz Eidwall  om 
 Bergslagens räddningstjänst  , som 1997 
 bildades genom en hopslagning av sex 
 kommuner. Bergslagens räddningstjänst 
 har ca 1500 – 1600 händelser/år. 
 Eidwall visade bilder från trafikolyckor/ 
 bränder som utretts och vad som ändrats 
 efter dessa, för att förebygga nya händelser av samma slag. 
 Utredningarna som görs lämnas vidare till MSB 
 (Myndigheten för samhällsskydd och beredskap). Den stora 
 skogsbranden 2014, ledde till att varje räddningstjänst ska 
 tillhöra en räddningscentral, där det ska finnas ett befäl 
 dygnet runt. Räddningsregion Bergslagen bildades år 2020 
 genom att 42 kommuner med ett invånarantal på 740 000 
 slogs ihop till en enhet, med ca 8 000 larm årligen. I den 
 gemensamma samverkanscentralen “Seglet” i Örebro, 
 samverkar SOS, polis och räddningstjänst. Larmcentralen har 
 tio operatörer. Det finns sjutton utbildade piloter för drönare 
 och dagens föreläsare är regionsansvarig för deras utbildning. 
 Drönarna kan användas inomhus vid brand,  söka efter 
 försvunna personer och vid drunkningstillbud kan en 
 drönare snabbt skickas med en livboj. 

 Uddarna i Räddningstjänstens stjärna 
 betyder kunskap, lojalitet, mod, omtanke, 
 skicklighet, takt, uppmärksamhet och 
 uthållighet. Stjärnan har anor sedan 
 1500-talets Småland och är internationellt 
 använd sedan 1800-talet. 
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 I mars hölls Vetgiriga Veteraner i 
 Musikpalatset, då 180 både medlemmar och 
 andra intresserade hade möjlighet att lyssna 
 på föreläsningen om  NATO Centre of 
 Excellence. 

 Moderator var SPF 
 Seniorernas förra 
 ordförande Anna Wiberg. 

 Kommunens Näringslivschef 
 Anna Waern informerade om 
 vad som planeras i Karlskoga. 
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 Dagens föreläsare  Freddy Jönsson 
 Hanberg  är Reservofficer (Major) 
 sedan 1990 med ca 10 års heltid 
 inom Försvarsmakten och styrelse- 
 ordf. och en av grundarna i Total- 
 försvarsstiftelsen. Han är även 
 styrelseledamot i Civilförsvarsförbundet och övningsledare 
 för NATO- övningen ”NORDIC PINE”, samt CEO för 
 Security of Supply Centre of Excellence. 
 Han gav information om nuvarande  NATO Center of 
 Excellence,  som handlar om olika forskningscenter,  som är 
 viktigt för NATO och hade förhoppningen om att det 
 trettioförsta centret kan hamna i Karlskoga. Det ska isåfall 
 handla om försörjningssäkerhet, då det gäller logistik och 
 transporter, hur man får fram material och råvaror då världs- 
 handeln förändras. Dagens informationshantering är viktig 
 och en riskbedömning sker, med rätt person på rätt plats. 
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 ställa frågor till 
 föredragshållaren 
 Freddy Jönsson 
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 Anna Waern. 
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 Karlskoga som framtidens industristad. 
 Tomas Samuelsson, fd VD på Saab 
 Dynamics berättade i april om ett 
 kompendium som bl a hans pappa var med 
 och arbetade fram i slutet av 1980-talet. 
 Industrin krisade i Karlskoga och fd chefer 
 inom industrin och medlemmar i SPF 
 Seniorerna, anordnade därför seminarie- 
 träffar med bl a dåvarande landstingschefen, 
 förvaltningschefer m fl, där frågor lyftes hur 
 Karlskoga skulle bli en framstående industristad igen. 

 Vad kom man då fram till? 
 Något entydigt svar  på frågan om 
 Karlskoga har någon framtid som 
 industriort, eller hur denna framtid 
 kommer att gestalta sig, gavs inte. 

 Däremot konstaterade man att resurser finns för en 
 utveckling av såväl industri som annat näringsliv, såsom 
 turism, hantverk och småföretagsverksamhet. 
 Man kom fram till att Karlskogas plussidor var industri- 
 tradition, yrkeskunnande, gott om industrilokaler och 
 bostäder, ett centralt läge, naturen, skola och utbildning och 
 aktiv arbetsförmedling. Minussidorna var avsaknad av 
 järnväg, affärer och köpenskap, trist stadsbild, låg 
 entreprenörsanda, dålig samordning av näringslivsaktivitet, 
 rädsla för satsningar, få publikdragande arrangemang och 
 dålig fokusering på Karlskoga. 
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 Vad har då hänt sedan 1995 i Karlskoga? 
 Karlskoga har fått ett diversifierat näringsliv med många 
 branscher med civila framgångsrika industrier. 
 Försvarsindustrin är fortfarande dominerande, men uppdelad 
 i flera företagskonstellationer, exportinriktad och med 
 internationella samarbeten. 
 Nya affärscentrum har skapats som drar till sig kunder även 
 från närliggande kommuner. 
 När det gäller Karlskoga kommun, så har en Näringslivs- 
 avdelning med en näringslivslots bildats, som är kopplad till 
 kommunledningen, vilket är ett mycket positivt initiativ. 

 Tomas Samuelsson sammanfattade sin presentation med ett 
 stort ”JA” på frågan om Karlskoga har någon framtid som 
 industristad och att Försvarsindustrin i Karlskoga kommer 
 att vara motor och centrum för Sveriges försvarsindustri i 
 minst 25 år framåt. 

 Eva Öberg tackade 
 för en intressant 
 föreläsning och 
 överlämnade en 
 vacker bukett till 
 Tomas Samuelsson. 

 14 

 Vad har då hänt sedan 1995 i Karlskoga? 
 Karlskoga har fått ett diversifierat näringsliv med många 
 branscher med civila framgångsrika industrier. 
 Försvarsindustrin är fortfarande dominerande, men uppdelad 
 i flera företagskonstellationer, exportinriktad och med 
 internationella samarbeten. 
 Nya affärscentrum har skapats som drar till sig kunder även 
 från närliggande kommuner. 
 När det gäller Karlskoga kommun, så har en Näringslivs- 
 avdelning med en näringslivslots bildats, som är kopplad till 
 kommunledningen, vilket är ett mycket positivt initiativ. 

 Tomas Samuelsson sammanfattade sin presentation med ett 
 stort ”JA” på frågan om Karlskoga har någon framtid som 
 industristad och att Försvarsindustrin i Karlskoga kommer 
 att vara motor och centrum för Sveriges försvarsindustri i 
 minst 25 år framåt. 

 Eva Öberg tackade 
 för en intressant 
 föreläsning och 
 överlämnade en 
 vacker bukett till 
 Tomas Samuelsson. 

 14 



15

 Äta bör man…och gärna tillsammans 
 Sedan 2013 har Ulla Forsling och Ingalill Ericson varit 
 aktivitetsansvariga för “Äta bör man…och gärna 
 tillsammans”. Under våren har medlemmarna erbjudits att 
 besöka de fyra  restaurangerna Pärltuppen, Hugos, 
 Storängens restaurang och Möckelngymnasiet. Vid varje 
 tillfälle har ca 20 personer deltagit vid måltiderna. 

 Måltiden i april intogs på Möckeln- 
 gymnasiet. En höjdpunkt, då 47 SPF-are 
 deltog. En tre-rätters meny serverades 
 bestående av skagentoast, kalvfärsbiffar 
 och morotskaka. Smakade mums! 
 Eva Öberg avtackade Ingalill Ericson och 
 Ulla Forsling som 
 under tretton år har 
 varit ansvariga för 
 denna värdefulla 

 aktivitet - att äta tillsammans! 
 De fick mottaga ett eget Nobelpris för 
 lång och trogen tjänst! Hösten 2025 tar 
 Thord Larsson, Marianne Persson och 
 Kristina Ström Lekberg över planering 
 och ansvar för “Äta bör man….” Det ser vi fram emot!! 
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 Friskvård 

 Promenadgänget 
 Promenader har genomförts varje måndag kl 9.30, med start 
 från Solbringen på Loviselundsvägen. Mellan fem och tolv 
 promenadsugna personer har dykt upp vid varje tillfälle - här 
 finns inget dåligt väder, här är det motion, frisk luft och glad 
 samvaro som gäller! 
 De aktivitetsansvariga Christina Svärd, Ulla Forsling, 
 Margareta och Hans Boer har sett till att det alltid funnits 
 promenadsällskap som anpassats efter var och ens förmåga 
 på kortare eller lite längre promenadsträcka. Oftast avslutas 
 promenaden med en gemensam “gofika.” Trevlig samvaro! 
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 Sitt- och stågympa 
 Britt Strinnholm som är aktivitetsansvarig 
 för “Sitt- och stågympa”, har med sin energi 
 sett till att deltagarna på måndagar, onsdagar 
 och varannan torsdag fått utmaningar  med 
 olika rörelser, som 
 stärkt muskler, balans 
 och ökad rörlighet. 

 Fantastiskt många alerta damer dyker 
 upp vid varje tillfälle. Ca 20-25 st kan 
 vi räkna in, som nu är vältrimmade 
 inför sommarens badsäsong! 

 Bowling 
 Våra bowlingvärdar Christina 
 Svärd och Viwi-Ann Israelsson 
 har under våren gett bra 
 vägledning i hur man ska 
 använda rätt teknik. 

 Deltagarantalet har varierat, vid 
 de sju tillfällen som erbjudits. 

 Bowlingen återkommer till 
 hösten! 
 Många “strike” blir det då! 
 Vi ses!! 
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 Resor 
 Eskilstuna - Vilken härlig stad! 
 Förväntansfulla passagerare fick ta del av 
 STFs Ingvar Erikssons berättelser om sin 
 före detta hemstad och dess spännande 
 historia. Redan på 1000-talet kom munken 
 Eskil till bygden och utnämndes till biskop. 
 Landskapet är tätbebyggt och bördigt och 
 ligger runt Eskilstunaån, inte långt från 
 Mälaren. 
 Ån med vattenfall har använts som kraftkälla till industrierna 

 som vuxit fram sedan 1500- talet, främst då 
 det gäller järnhantering med smedjor. 
 Fortfarande finns det välbevarade vackra 
 industribyggnader runt om i staden. 
 I stadskärnan finns också Rademacher- 
 smedjorna, där allt finns bevarat, sedan 
 mitten av 1600-talet. Det kändes mäktigt att 
 få gå omkring i de röda små timmerhusen 
 med all inredning bevarad. 

 Den breda ån, de många broarna och parkerna gör staden 
 vacker och luftig och den känns modern med nya hus som 
 universitet och badhus. Eskilstuna satsar på miljö- och 
 hållbarhetstänkande, som t ex ReTuna Återbruksgalleria där 
 nästan allt kunde fyndas. 
 Lunch på Pilkrogens trevliga värdshus, 
 och på hemvägen besökte vi Vingåkers 
 outlet och njöt av det vackra slottet 
 Sävstaholm. Även Atrias fabriks- 
 försäljning i Sköllersta fick ett besök och 
 alla vände nöjda hemåt efter en dag rik 
 på upplevelser.            /Britt Strinnholm 
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 Limstensgruvorna - Naturens under 

 När bussen hade åkt genom Mullhyttan, så känns det som 
 om tiden nästan stått stilla. Den kurviga vägen går mellan 
 röda trähus omgivna av små åkerlappar som sluttar ner mot 
 sjön Multen. Så lugnt och rofyllt! 

 Ett aktivt byalag håller liv i bygdens historia 
 och sammanhållning. I Tryggebodas 
 välbevarade gamla bönehus, numera 
 hembygdsgård, serverades kaffe med 
 hembakat bröd och gavs 
 berättelser om bygden och 
 hur det var förr i tiden, då 
 gruvorna var i gång. 

 Brytningen av limsten (kalksten) skedde året 
 runt ända fram till 1905. Transporterna från 
 gruvorna skedde endast vintertid med häst 
 och släde till Degerfors järnverk. Sedan 
 1905 är området ett naturreservat. 
 Endast naturen själv bestämmer hur den gamla arbetsplatsen 
 ska se ut. Ändå är det bergens ytor där limsten sprängts bort, 
 som ger ett märkligt skimmer som ändras med solljuset. 
 De trolska små sjöarna, som blivit till av djupare brytning, 
 har en grönskimrande ytbeläggning som ändras i olika ljus. 
 Trädbevuxna valvbågar formar grottor och olika rum och i 
 den fuktiga miljön växer mossor och lavar på bergväggarna. 
 Det får dem att skifta i allt från guld till orange och alla 
 grönskimrande nyanser som tänkas kan. 
 Hit vill jag återvända många gånger för en förflyttning bakåt 
 i tiden och sedan gå längs stigen drygt en kilometer tillbaka 
 till nutid!! 

 / Britt Strinnholm 
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 Resa till Snavlunda naturreservat i Tjälvesta 
 Naturreservaten Snavlunda och Tjälvesta ligger sida vid 
 sida i ett böljande kulturlandskap med anor från järnåldern. 
 Här strövade man genom blommande ängar, grönskande 
 lövlundar och tydliga spår syntes efter den senaste 
 inlandsisen. 

 Resa till Arvika, Klässbol och Rackstadmuseet i maj 
 Resan blev en fullträff! 
 Första stoppet var Kvarnen i Klässbol och därefter väveriet, 
 där kvalitetschefen, som är fjärde generationen Johansson, 
 berättade levande och engagerat om sin farfarsfar, vävaren 
 och grundaren och hur utvecklingen därefter skett. 
 Imponerande att få ta del av den komplicerade teknik som 
 krävs för att få fram den perfekta kvalitén, som gjort 
 företagets arbeten så efterfrågade. 
 En god buffé intogs på Gate Gästgiveri och därefter gick 
 resan vidare till Fordonsmuseet, där en engagerad guide 
 berättade om verksamheten. En minnesvärd promenad gav 
 mycket nostalgiska upplevelser, då gruppen kunde bese alla 
 blankpolerade rariteter. Den trivsamma Gulfmacken kändes 
 som hemma, då bensinen kostade 90 öre och betjäningen var 
 pratglad och hjälpsam! 
 Ytterligare en guidning gavs på 
 Rackstadmuseet, där information 
 gavs om de fyra bröderna Eriksson. 
 Christian Eriksson var skulptör och 
 byggde bostaden Oppstuhage. Han 
 har bl a smyckat Stockholms stadshus. De andra bröderna 
 snickrade möbler och stora vackra skåp. Ett helt rum var fyllt 
 med vackra fåglar, stöpta i vit ljusmassa! 
 En resa som gärna upprepas!! 

 / Britt Strinnholm 
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 Dryckesprovningar 
 Dryckesprovningar har genomförts vid fyra tillfällen under 
 våren med vin, champagne och whisky. Aktivitetsansvariga 
 vid vinprovningarna har varit Gunnel Ringman och 
 Ann-Christin Jehrn och vid whiskyprovningen Monica 
 Palmér. Det har varit upp till 16 deltagare vid de olika 
 tillfällena som genomförts i Klubblokalen i Folkets Hus. 

 Vinprovning 
 I februari genomfördes två provningar med viner från 
 Österrike, Ungern, Georgien och Grekland. Ann-Christin 

 Jehrn vägledde deltagarna genom 
 provningen. Information gavs om de olika 
 druvorna,  tillverkning och vilka maträtter 
 vinerna passar till. Vinerna hade ett pris på 
 mellan 109 och 369 kr. De fyra vinerna var 
 “Pratsch” - ett vitt vin från Österrike, som 
 var friskt och fruktigt. “Mandolás” - ett 
 vitt vin från Ungern, med smak av gröna 
 äpplen, vita vinbär och smör. “Rustaveli 

 Qvevri” 2021 - ett rött vin tillverkat av en inhemsk druva 
 från Georgien som legat på lerkärl. Ett kryddigt och fylligt 
 vin med smak av körsbär, viol, plommon och svartpeppar. 
 “Mega Spileo” - ett rött vin från Grekland som jäst i små 
 rostfria tankar och lagrats på franska och amerikanska ekfat. 
 Smak av mörk choklad och läder. 

 På  Champagneprovningen  , i april 
 provades “Pol Rodger”,  Moet & 
 Chandon”, “Bollinger” och “Henriot” 
 (årgångschampagne) under ledning av 
 Ann-Christin Jehrn. 
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 Champagnerna hade ett pris mellan 449 till 649 kr! 
 Deltagarna fick en beskrivning av de 
 druvor som vanligen ingår vid 
 tillverkning av champagne. “Pinot 
 Noir” ger en fin struktur, 
 “Chardonnay” har en arom som är 
 bred, smörig och elegant och “Pinot 
 Meunier” är aromatisk och ger en 
 generös fruktighet  och hög syra. 
 Det här vill vi göra om i höst och 
 Ann-Christin lovade att återkomma 
 med ny champagneprovning. 

 Whiskyprovning 
 Föreningens första whiskyprovning 
 genomfördes i mars, då de olika 
 whiskykaraktärerna Blended, Malt, 
 Bourbon och Grainwhisky testades 
 under ledning av Monica och Ulf 
 Palmér. Provningen inleddes med en 

 PowerPoint- presentation om whiskytillverkning och vad 
 som ger olika whisky sin speciella karaktär. Deltagarna som 
 bestod av lika många män som kvinnor fick dofta, smaka 
 och diskutera vad man upplevde. Efter varje whisky gavs 
 information om karaktär, pris och tillverkningsland. 
 En omröstning genomfördes och 
 segrade gjorde Tamnavulin Sherry Cask 
 (single malt). De övriga Famous Grouse 
 (blended), Makers Mak (bourbon), 
 Laphroaig (single malt) och Nikka 
 Coffey (grain) kom på delad 2’a plats. 
 Kvällen avslutades med information om vilka provningar 
 som planeras genomföras  i höst. 
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 Månadens förening 
 Hela Nobelhallen blev varse 
 SPF Seniorernas närvaro när SPF 
 utsetts till månadens förening av 
 BIK och Möckelnföreningarna! 
 En pensionärs delegation från SPF 
 bemannade den 26 februari, under 

 matchen mot Nybro, en informationsstation bakom 
 sittplatsläktaren. Här mötte vi under ca två timmar ett stort 
 antal människor och fick utmärkta tillfällen att framföra vår 
 förenings förträfflighet. 

 Extra draghjälp fick vi när Anna 
 Wiberg intervjuades på 
 jumbotronen i första pausen. 
 Jodå, BIK vann med 4-1! 

 KPR 
 SPF Seniorerna Karlskogas representanter i KPR 
 (Kommunala Pensionärsrådet) är Thommy Sundberg och 
 Per Nilsson. Thommy är invald i presidiet för KPR sedan 
 februari 2025 där man förbereder frågeställningarna inför 
 mötet med kommunen. Två frågor som våra representanter 
 driver under 2025 är Hemtjänstindex och hjärtstartare. 
 Hemtjänstindex är en sammanvägning av data för kommuner 
 som på olika sätt indikerar kvalitet i hemtjänsten. 2024 
 halkade Karlskoga ner till plats 246 av Sveriges 290 
 kommuner och 2023 hade vi plats 219. Detta är inget att 
 stoltsera med. Vad gör kommunen åt det? 
 KPR driver även frågan om Hjärtstartare till Solbringen - ett 
 stort och viktigt ärende! 
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     Du hittar alltid fler nyheter och uppdateringar
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www.spfseniorerna/karlskoga.se
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på vår facebook-sida  SPF Karlskoga
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